
Sr. Fausto
9.22 kW 29 de Agosto de 2024

01

2,300 kWh $ 8,222

15 2,502 kWh $54

99.34 % BIMESTRE $ 8,168

$49,330.00 MXN $327.00 MXN $49,004.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.9 AÑOS 615 W 15 42 m 2 $ 67,266.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

20240145

Sr. Fausto  

15 Longi 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 7 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Cableado Subterráneo

Subtotal $ 224,223.00

IVA $ 35,875.68

TOTAL (MXN) $ 260,098.68

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 49,330.00 $ 327.00 $ 67,266.90 $ 49,004.00 $ 116,270.90 $ -143,827.78

2 $ 50,809.90 $ 336.81 $ 0.00 $ 50,474.12 $ 50,474.12 $ -93,353.66

3 $ 52,334.20 $ 346.91 $ 0.00 $ 51,988.34 $ 51,988.34 $ -41,365.32

4 $ 53,904.22 $ 357.32 $ 0.00 $ 53,547.99 $ 53,547.99 $ 12,182.68

5 $ 55,521.35 $ 368.04 $ 0.00 $ 55,154.43 $ 55,154.43 $ 67,337.11

6 $ 57,186.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 56,809.07 $ 56,809.07 $ 124,146.18

7 $ 58,902.60 $ 390.46 $ 0.00 $ 58,513.34 $ 58,513.34 $ 182,659.52

8 $ 60,669.68 $ 402.17 $ 0.00 $ 60,268.74 $ 60,268.74 $ 242,928.26

9 $ 62,489.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 62,076.80 $ 62,076.80 $ 305,005.06

10 $ 64,364.46 $ 426.66 $ 0.00 $ 63,939.11 $ 63,939.11 $ 368,944.16

11 $ 66,295.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 65,857.28 $ 65,857.28 $ 434,801.44

12 $ 68,284.26 $ 452.64 $ 0.00 $ 67,833.00 $ 67,833.00 $ 502,634.44

13 $ 70,332.78 $ 466.22 $ 0.00 $ 69,867.99 $ 69,867.99 $ 572,502.42

14 $ 72,442.77 $ 480.21 $ 0.00 $ 71,964.03 $ 71,964.03 $ 644,466.45

15 $ 74,616.05 $ 494.62 $ 0.00 $ 74,122.95 $ 74,122.95 $ 718,589.40

16 $ 76,854.53 $ 509.46 $ 0.00 $ 76,346.64 $ 76,346.64 $ 794,936.03

17 $ 79,160.17 $ 524.74 $ 0.00 $ 78,637.03 $ 78,637.03 $ 873,573.07

18 $ 81,534.97 $ 540.48 $ 0.00 $ 80,996.15 $ 80,996.15 $ 954,569.21

19 $ 83,981.02 $ 556.70 $ 0.00 $ 83,426.03 $ 83,426.03 $ 1,037,995.24

20 $ 86,500.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 85,928.81 $ 85,928.81 $ 1,123,924.05

21 $ 89,095.47 $ 590.60 $ 0.00 $ 88,506.67 $ 88,506.67 $ 1,212,430.73

22 $ 91,768.33 $ 608.32 $ 0.00 $ 91,161.88 $ 91,161.88 $ 1,303,592.60

23 $ 94,521.38 $ 626.57 $ 0.00 $ 93,896.73 $ 93,896.73 $ 1,397,489.33

24 $ 97,357.02 $ 645.36 $ 0.00 $ 96,713.63 $ 96,713.63 $ 1,494,202.97

25 $ 100,277.73 $ 664.72 $ 0.00 $ 99,615.04 $ 99,615.04 $ 1,593,818.01

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,346.9 1,412.4 1,582.4 1,529.2 1,512.0 1,384.4 1,373.3 1,346.9 1,209.7 1,331.5 1,386.5 1,349.1

Consumo actual 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0 1,150.0
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